



BLÅMÄRKT. Skogskonsulten Bonnie Nilzon, till vänster, planerade plockhuggning åt Bo Mickelsson som nu är helsåld på metoden.

FOTO: PIERRE KJELLIN

Självklart för Bo att välja kalhyggesfritt

Konsulttjänster i kalhyggesfritt skogsbruk är en spirande verksamhet. Skogsland har träffat en av landets nyblivna konsulter i kalhyggesfritt och en av hans kunder.

– Vi vill inte ha några kalhyggen på vår mark, säger Bo Mickelsson om varför han har valt att låta plockhugga det 2,5 hektar stora skogsskiftet som vi står inne i.

– Du kommer inte att ha några problem med återväxten av gran här. Så fort det uppstår en lucka här inne kommer det att komma upp massor med granplantor, säger Bonnie Nilzon.

Han har märkt ut de träd som ska avverkas på det cirka 2 hektar stora skiftet i Bo Mickelssons skog. Bonnie Nilzon är en av ett tiotal personer i Sverige som hittills har utbildat sig och blivit certifierade som trädmarkare enligt principen Naturkultur hos Mats Hagner, pensionerad professor i skogsskötsel.

Tips från granne

Bo Mickelsson kom i kontakt med Bonnie Nilzon och Naturkultur förra året av en ren slump. Det var via Bonnie Nilzons första kund, Göran Backlin:

– Det var efter att ha träffat honom

Du kommer inte att ha några problem med återväxten här.

Bonnie Nilzon, konsult i kalhyggesfritt

som köpt skiftet mittemot mitt, på andra sidan vägen. Jag tänkte att nu är det väl någon som hugger rent där och så får jag ett hygge inpå knuten. Men när jag sedan pratade med den nya grannen var det som att dra upp rullgardinen. Han berättade om Naturkultur och vad Bonnie Nilzon gjort i hans skog, det passade väldigt bra ihop med hur jag skulle vilja ha det i min skog, berättar Bo Mickelsson.

Hälften ska bort

Vid en första anblick ser Bo Mickelssons skifte ut som typisk bondskog; träden står tätt med stor variation på längd och diameter och med ett stort inslag av tall i den grandominerade skogen.

Båda tror att beståndet är självföryngrat och att det har fått sköta sig självt under den förra ägaren – en äldre man. Att skogen är likåldrig ser inte Bonnie Nilzon som något problem när den ska skötas genom plockhuggning.

– Du kan tillämpa Naturkultur på

alla skogar, träden måste inte vara åldersfördelade enligt någon specifik kurva för att skogen ska kunna skötas rationellt.

Bonnie Nilzon har stämplat ut ungefär hälften av träden på Bo Mickelssons skifte för avverkning och han uppskattar, efter att ha mätt ett antal ytor med relaskop, att avverkningen kommer att ge runt 600 skogskubikmeter, m³sk. Uppdraget att avverka går troligen till Mellanskog.

Certifierad trädmarkare

Bonnie Nilzon har sedan han tog examen som skogstekniker haft mjölkproduktion på sin gård och jobbat i skogen.

– Men vi sålde korna för tre år sedan och då bestämde jag mig för att återgå till skogen.

I juni förra året fick han sin certifiering som trädmarkare av Mats Hagner och har precis börjat sin bana som konsult. Han debiterar 500 kronor per timme för trädmarkning och 250 kronor per timme för rådgivning.

– Jag är naturligtvis intresserad av hur det faller ut både tillväxtmässigt och ekonomiskt så jag har förvarnat om att jag kommer att ta kontakt när avverkningarna är utförda.

Pierre Kjellin 08-588 369 41
pierre.kjellin@lrfmedia.lrf.se